002260

证券名称：德奥通航 公告编号：

2015-082

德奥通用航空股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整

2015

年度期初数及上年同期数的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

德奥通用航空股份有限公司(以下简称“公司” )于2015年10月29召开的第三届董事会

第三十次会议和第三届监事会第二十一次会议审议通过了《关于审议同一控制下企业合并

追溯调整2015年度期初数及上年同期数的议案》，相关情况公告如下：

一、追溯调整基本情况

2014年8月15日召开的公司第三届董事会第十八次会议、2014年9月1日召开的2014年

第三次临时股东大会分别审议通过了《关于收购R30共轴双旋翼直升机资产包项目暨关联

交易的议案》，同意公司以支付现金4,500万元的方式购买梧桐投资有限公司持有的R30共

轴双旋翼直升机资产包。

本报告期内， 公司已正式完成上述R30共轴双旋翼直升机资产包中Rotorfly有限责任

公司99.99%股权的收购，Rotorfly有限责任公司变更为公司控股子公司， 纳入公司合并报

表范围。

由于公司及Rotorfly有限责任公司均为公司实际控制人张佳运实际控制， 因此公司按

照同一控制下企业合并的相关规定对比较报表2015年度期初数及上年同期数进行追溯调

整。 根据《企业会计准则》及其应用指南、解释等相关规定，同一控制下的企业合并，合并方

在合并中取得的净资产的入账价值相对于为进行企业合并支付的对价账面价值之间的差

额，应调整资本公积(资本溢价)项目或其他所有者权益项目，在合并当期编制合并财务报表

时，应对比较报表的有关项目期初数及上年同期数进行调整，将被合并方的有关资产、负债

并入的同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积 (资本溢

价或股本溢价)。 对于被合并方在企业合并前实现的留存收益(盈余公积和未分配利润之和)

中归属于合并方的部分，自资本公积转入留存收益。

公司按照上述规定，对2015年度合并资产负债表期初数及2015年度合并利润表上年同

期损益进行了追溯调整。调整后，2015年期初资产总额增加4,527,724.02元，所有者权益增

加2,232,221.77元，其中归属于母公司所有者(股东)权益增加2,231,998.55元；2014年1-9

月净利润减少882,265.72元，其中归属于母公司所有者的净利润减少882,177.49元。 公司

因同一控制合并Rotorfly追溯调整后，有关具体资产、负债、权益及损益追溯调整情况见下

表：

主要资产负债及权益期初数追溯调整情况

单位:元

资 产 2014年期末数(调整前) 2014年期末数(调整后) 调整数

货币资金 142,537,474.69 143,037,542.64 500,067.95

预付款项 22,443,342.79 23,750,402.01 1,307,059.22

存货 85,861,960.29 87,750,444.49 1,888,484.20

其他流动资产 82,597.28 250,920.38 168,323.10

固定资产 108,864,964.97 108,991,288.20 126,323.23

在建工程 397,834.64 414,611.61 16,776.97

无形资产 15,768,640.45 15,769,439.43 798.98

开发支出 134,129,858.25 134,245,834.22 115,975.97

递延所得税资产 7,606,756.28 8,010,670.68 403,914.40

资产总计 688,133,326.83 692,661,050.85 4,527,724.02

其他应付款 19,064,657.46 21,360,159.71 2,295,502.25

负债合计 333,839,794.61 336,135,296.86 2,295,502.25

资本公积 119,029,780.29 125,560,967.11 6,531,186.82

其他综合收益 -5,313,555.86 -6,925,404.04 -1,611,848.18

未分配利润 71,821,288.10 69,133,948.01 -2,687,340.09

归属于母公司所有者权益合

计

351,298,950.06 353,530,948.61 2,231,998.55

少数股东权益 2,994,582.16 2,994,805.38 223.22

所有者权益合计 354,293,532.22 356,525,753.99 2,232,221.77

负债和所有者权益总计 688,133,326.83 692,661,050.85 4,527,724.02

主要损益项目上年同期数追溯调整情况

单位:元

资 产 2014年1-9月(调整前) 2014年1-9月(调整后) 调整数

管理费用 60,979,994.55 61,918,890.64 938,896.09

财务费用 -1,397,315.05 -1,241,978.97 155,336.08

营业利润 -20,437,929.22 -21,532,161.39 -1,094,232.17

利润总额 15,119,820.73 14,025,588.56 -1,094,232.17

所得税费用 5,164,999.81 4,953,033.36 -211,966.45

净利润 9,954,820.92 9,072,555.20 -882,265.72

归属于母公司所有者的净利

润

9,974,727.67 9,092,550.18 -882,177.49

少数股东损益 -19,906.75 -19,994.98 -88.23

二、董事会关于追溯调整2015年度期初数及上年同期数合理性的说明

公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关

指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按规定对2015年度报表期初数及上年

同期数进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算符合有关规定，没有损害公司

和全体股东的合法权益。

三、公司独立董事关于公司追溯调整2015年度期初数及上年同期数发表独立意见

独立董事认为：公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计

准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按规定对2015年度报

表期初数及上年同期数进行追溯调整,客观反映公司实际经营状况，财务核算符合有关规

定，没有损害公司及股东特别是中、小股东的利益，同意本次追溯调整。

四、监事会关于公司追溯调整2015年度期初数及上年同期数发表意见

监事会认为：公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准

则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按规定对2015年度报表

期初数及上年同期数进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算符合有关规定，

没有损害公司和全体股东的合法权益，同意本次追溯调整。

特此公告。

德奥通用航空股份有限公司董事会

二〇一五年十月三十一日

德奥通用航空股份有限公司